Estado de Mato Grosso

                        Governo Municipal

                                 AVENIDA BRASIL, Nº 2.000, BAIRRO BELA VISTA, PALÁCIO ARAGUAIA           Página 1 de 3

VILA RICA/MT   CEP: 78.645-000  FONE/FAX: (66) 3554 1107

E-mail: licitavilaricamt@yahoo.com.br       Site: www.vilarica.mt.gov.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO EM FAVOR DA EMPRESA UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E

COMÉRCIO EIRELI - EPP REFERENTE À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2019

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE VILA RICA, Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito

público municipal, com sede administrativa à Rua Avenida Brasil, nº 2.000, Bairro Bela Vista, Palácio Araguaia, Vila

Rica - MT, devidamente inscrita no C.N.P.J./MF, sob o nº. 03.238.862/0001-45, neste ato representado, na forma

de sua Lei Orgânica, pelo Prefeito Municipal, Senhor ABMAEL BORGES DA SILVEIRA, brasileiro, residente e

domiciliado Rua 04, nº 36, Setor Sul, nesta cidade de Vila Rica - MT, portador da Cédula de Identidade RG nº

1614784 SSP/GO e inscrito no CPF sob nº 328.086.071-72, RESOLVE registrar os preços de a empresa

UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, sito

à Rua das Magnolias, s/nº, Quadra 7, Lote 3, Bairro Parque Primavera, Aparecida de Goiânia / GO, Cep: 74.913-

090, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.812.673/0001-01 e Inscrição Estadual nº 10.577.719-6, neste  ato

representada por seu Sócio Administrador Sr. YURI DOS SANTOS SILVA, portador da Cédula de Identidade

RG nº 4784870 DGPC/GO e inscrito no CPF/MF sob o nº 037.333.111-83, resolvem, com fundamento no item

4.2 alínea “a” da Ata inicialmente acordada, restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro da Ata de Registro de

Preço nº 025/2019 firmada em 05/11/2019 que tem como objeto o Registro de Preço para futura e eventual

aquisição de Material Hospitalar e Farmacológico para atender as necessidades do Pronto Atendimento e Hospital

Municipal, conforme a seguir:

DO OBJETO:

O presente aditivo tem por objeto reajustar o preço inicialmente pactuado no Processo Licitatório nº 050/2019 na

modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2019 de acordo com a planilha abaixo:

LOTE Nº 03 – ÁLCOOL

LOTE PRODUTO VALOR
REGISTRADO

% DE
REAJUSTE

VALOR
FINAL

03
Álcool 70% 1Litro,  mp álcool etílico -
forma de apresentação liquido,
concentração 70° gl, cor incolor,
embalagem frasco

R$ 3,44 109,30%

 R$  7,20

LOTE Nº 52 – LUVA ESTÉRIL

ITEM PRODUTO VALOR
REGISTRADO

% DE
REAJUSTE

VALOR
FINAL

01
Luva estéril nº 7.0 luva cirúrgica, látex

R$ 1,00 46%
 R$  1,46

                       Estado de Mato Grosso

                        Governo Municipal

                                 AVENIDA BRASIL, Nº 2.000, BAIRRO BELA VISTA, PALÁCIO ARAGUAIA           Página 2 de 3

VILA RICA/MT   CEP: 78.645-000  FONE/FAX: (66) 3554 1107

E-mail: licitavilaricamt@yahoo.com.br       Site: www.vilarica.mt.gov.br

natural, comprimento mínimo de 28cm,
lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica,
descartável, anatômico, antiderrapante,
conforme norma abnt c/ abertura
asséptica

02
Luva estéril nº 7.5  luva cirúrgica de
borracha nitrílica sintética, texturizada na
palma da mão e nos dedos, esterilizado
por radiação gamma cobalto-60,isento de
pó, isenta de látex, formato anatômico,
punho longo ajustável ao antebraco, com
virola, apresentação em par

R$ 1,00 46%

R$  1,46

03
Luva estéril nº 8.0  luva cirúrgica, material
sintético neoprene, livre de látex e po,
antialérgica, formato anatômico, punho
com bainha reforçada, apresentação em
par, embalagem com numero , validade e
marca comercial

R$ 1,00 46%

R$  1,46

04
Luva estéril nº 8.5 luva cirúrgica, látex
natural, comprimento mínimo de 28cm,
lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica,
descartável, anatômico, conforme norma
abnt c/ abertura asséptica

R$ 0,99 47,47%

R$  1,46

O reajuste teve como embasamento 03 (três) orçamentos, apresentação da NFs encaminhado pela empresa

detentora da ata e o índice de aumento foi aplicado conforme item 5.14.1.

CONDIÇÕES GERAIS:

Permanecem inalterados os demais termos da Ata originalmente celebrada. E, por estarem justas e acordadas,

assinam as partes o presente instrumento.

Vila Rica / MT, 30 de Março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA

GESTÃO 2017-2021
C.P.F.: 421.481.893-87

R.G.: 1614784 SSP/GO
Contratante

UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E
COMÉRCIO EIRELI - EPP

YURI DOS SANTOS SILVA

RG: 4784870 DGPC/GO

CPF: 037.333.111-83

Contratada

                       Estado de Mato Grosso

                        Governo Municipal

                                 AVENIDA BRASIL, Nº 2.000, BAIRRO BELA VISTA, PALÁCIO ARAGUAIA           Página 3 de 3

VILA RICA/MT   CEP: 78.645-000  FONE/FAX: (66) 3554 1107

E-mail: licitavilaricamt@yahoo.com.br       Site: www.vilarica.mt.gov.br